OFÍCIO OP. Nº. 025/2011 – LAP

Botucatu, 6 de abril de 2011.

Prezado Senhor,

Vários usuários têm reclamado da falta frequente de higienização dos telefones públicos (“orelhões”) deste município, sobretudo em razão dos riscos advindos de um possível contato com microorganismos contaminantes aderidos aos citados equipamentos. Assim, em atendimento aos anseios dos citados usuários, sirvo-me deste para solicitar a V.S.ª que adote as providências necessárias objetivando a desinfecção frequente de todos os telefones públicos instalados em Botucatu, especialmente no tocante ao “orelhão” localizado no abrigo de ônibus da Praça Coronel Moura (“Praça do Paratodos”), uma vez que este, em razão da falta de conservação e limpeza, apresenta situação calamitosa.
Sem mais para o momento e ciente de sua habitual atenção, agradeço antecipadamente e despeço-me externando manifestações de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Vereador LUIZ AURÉLIO PAGANI
PT
A Sua Senhoria o Senhor

LEONIDAS FLORÊNCIO PAPALARDI

Gerência Institucional Telefônica

Rua Araújo Leite, 19-70 – 2º. Andar, Bela Vista

CEP 17015-341 - Bauru - SP